ترجمے کے بالکل آخری حصے میں ERRATA یعنی الفاظ نامہ بھی درج ہے جو چار صفحات پر ہے اور لگتا ہے کہ انتہائی دقیقہ نظر سے تیار ہوا ہے۔ گویا باریک بینی کی ایک عمدہ مثال ہے۔

ترجمہ پر سنا اشاعت تو درج نہیں تاہم مترجم پر وفیر محمد طیبین نے اپنے مقدمے میں جو تاریخ درج کی ہے، وہ یکم رمضان المبارک ۱۴۲۲ھ بمطابق ۱۷ نومبر ۲۰۰۱ء ہے۔ ترجمہ 1172 صفحات پر مشتمل ہے۔ ترجمہ کی زبان یعنی الفاظ کے انتخاب پر کلام کرنا ذرا مشکل ہے بلکہ یہ کام تقابلی مطالعہ کے بغیر ممکن بھی نہیں اور خاصا وقت طلب کام ہے۔

مترجم نے چونکہ مولانا امین احسن اصلاحی کے نظم قرآن کو پیش نظر رکھا ہے اور انہی کے اسلوب نظم کو اپنے ترجمے میں اختیار کیا ہے۔